
 

 

 

Jarní setkání na Mělníku 

Vážené dámy, vážení pánové, 

srdečně Vás zveme na společný výlet do Mělníka v sobotu 25. 5. 2019, který pořádá 
JČMF, Pobočný spolek Praha. Všichni jste zváni i s rodinami, dětmi a přáteli. Věříme, že se 
sejdeme v hojném počtu. Výletu se mohou zúčastnit všichni členové JČMF, jakkoliv předpo-
kládáme, že většina účastníků bude z Prahy či ze Středočeského kraje.  

Dovolujeme si všechny účastníky požádat, aby do 18. 5. 2019 potvrdili svoji účast na 
adresu: 

jflejberk@hryahlavolamy.cz 

To je nezbytné především kvůli zajištění degustace vín, viz program níže. V případě nutnosti 
můžete též Jaroslavu Flejberkovi zavolat na číslo 608 702 146. 

Předběžný program 

Čas [SELČ] 
Bod na 
mapě1) 

Událost 

10:30 – 11:00 m Náměstí Míru – setkání u studny. Hledání hodnoty čísla pí. 

Uvede Alena Šolcová, předsedkyně JČMF. 

11:10 – 11:30 s U sochy Karla IV: 
1) si řekneme: 

a) kdy se Karel IV. narodil a kdy si připomínat toto výročí a 
b) jak historie města Mělník souvisí s Vita Caroli. 

2) srovnáme umělecké ztvárnění Karla IV. s podobou podle antropologických 
zkoumání 

3) ukážeme si, jak vypadal pohled do blízkého okolí za řeku Albis před 2 tisíci a 
14 lety (DCCLVIII Ad Urbe Condita). 

Slovo má Roman Pipek 

11:35 – 11:55 p Soutok Vltavy a Labe u kostela sv. Petra a Pavla. Rozprava o Kármánových ví-
rech nad soutokem řek. 

 

12:15 – 13:00 n O historii Keplerovy hypotézy O těsném uspořádání koulí, která dokázána byla 
až v 21. století. 

Mikropřednáška u kanónu na náměstí – Alena Šolcová a Jakub Šolc 

13:00 – 14:00  Polední přestávka – každý z účastníků se posílí z vlastních zásob nebo využije 
libovolného občerstvení na Mělníku. 

                                                      
1)

 Mapu najdete na konci pozvánky 

mailto:jflejberk@hryahlavolamy.cz


Jarní setkání na Mělníku 

2/5 

Čas [SELČ] 
Bod na 
mapě1) 

Událost 

14:00 – 16:00 u Regionální muzeum Mělník. Před vstupem do muzea se bude vybírat 150,- Kč 
na degustaci vín.  
1) Mikropřednáška O Keplerově stereometrii vinných sudů (Alena Šolcová).  
2) Prohlídka muzea a  
3) degustace vín. 

16:30  Ukončení setkání na Mělníku. 

 

Poznámka: Degustace vín a malé občerstvení v žádném případě nemůže nahradit oběd. Stravu si kaž-
dý zajišťuje v době polední přestávky sám, možností občerstvení je v Mělníce více.  

Doprava 

Mimo individuální dopravu existují dvě hlavní možnosti odjezdu z Prahy. 

Vlakem – doporučujeme  

Osobní vlak č. 9526 vyjíždí z Masarykova nádraží v 08:47, sraz v 08:40 na nástupišti. 

Jízdní řád vlaku2): 

 8:47 – Praha, Masarykovo nádraží 

 8:53 – Praha, Vysočany 

 9:02 – Praha, Satalice 

 9:07 – Praha, Kbely – na znamení 

 9:11 – Praha, Čakovice  

 ... 

 9:50 - Mělník 

Z vlakového nádraží pěšky na Náměstí Míru v Mělníku, cca 1,5 km mírně vzhůru (profil trasy je na 
mapě na poslední straně). Sejdeme se u mělnické studny na Náměstí Míru v 10:30. 

Držitelé tramvajenek pražské MHD mohou jet do Mělníka výhodně (4. pásmo PID). 

Regionální autobusy 

Všechny autobusy zajišťující místní dopravu na Mělníku jsou součástí PID a lze je vyhledat na strán-
kách pražského dopravního podniku http://spojeni.dpp.cz/. Autobusy lze využít jako alternativu pro 
výstupu od nádraží na Náměstí Míru. Obě pěší trasy, z Fibichovy i z Náměstí Karla IV., také uvedeny na 
mapě. 

Bus Mělník, Aut. st. Mělník, Fibichova Mělník, Nám. Karla IV. 

369 10:09 10:13  

4743) 09:35  09:44 

                                                      
2)

 Zastávky mimo Prahu nejsou uvedeny 
3)

 Nutno využít dřívější vlakový spoj anebo bus 369 – viz následující tabulka 



Jarní setkání na Mělníku 

3/5 

Autobusem 

Na Mělník jezdí autobus linky 369 PID od stanice Metra Ládví; přímo do stanice Fibichova, s přestu-
pem až na Náměstí Karla IV. 

Bus Ládví Mělník, Fibichova Mělník, Podolí, Nem. Mělník, Nám. Karla IV. 
369 08:00 08:40   

369 08:30 09:10 09:18 09:44 
474   09:41 09:44 

369 09:00 09:40   

Z autobusového nádraží u stanice metra Holešovice jezdí dálkové autobusy, ale pouze na Mělník Au-
tobusovou stanici.  

Bus Aut. nádraží Praha, Holešovice Mělník, Aut. st. Konečná stanice 

500400 102 R 08:30 09:05 Nový Bor, aut. nádr. 

500280 112 R 08:45 09:40 Bezděz, obec 

Návrat do Prahy: 

Vlakem 

Spoj Mělník Praha, Masarykovo nádraží Praha, Hlavní nádraží Pozn. 

Os 9533   16:11 17:20  V Praze staví ve všech stanicích  

R 1573 17:56  18:48 Staví jen v Čakovicích a Vysočanech 

Os 9535 18:11 19:20  V Praze staví ve všech stanicích 

Os 9537 20:11 21:20  V Praze staví ve všech stanicích 

Autobusem 

Spoj Mělník, Aut. st. Mělník, Fibichova Praha, Ládví Aut. nádraží Holešovice 
500400 135 R 16:38   17:15 

369   16:39 16:43 17:23  

3694) 17:09 16:13 17:53  

500400 115 R 19:38   20:15 

 

Za organizátory se na Vás všechny těší Jaroslav Flejberk 

 

Prosíme, nezapomeňte potvrdit svoji účast el. poštou anebo telefonem. 

Děkujeme. 

                                                      
4)

  Spoj pokračuje v půlhodinovém intervalu 



Jarní setkání na Mělníku 

4/5 

Mělnické kruhy a "Kármánova vírová cesta" na Náměstí Míru 

 



Jarní setkání na Mělníku 

5/5 

 


